

z vyřízení odbor ÚPaSR
000048

Statutární město Ostrava Městský obvod Slezská Ostrava úřad městského obvodu	
dne	- 5 -01- 2015
podatelna	výpravna

2/2015

Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Slezská Ostrava
Odbor územního plánování a stavebního úřadu
Nám. J.Gagarina 4
710 00 Ostrava

ref. 00230/15

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA Úřad městského obvodu Slezská Ostrava odbor vnitřních věcí	Č. dep. 2
Datelo: 05 -01- 2015	Zprac. ✓
Čj.: 00230	Ujedn. ✓
Přiložky: 110	

V Ostravě dne 5. 1. 2015

Věc: Dotaz na průběh řízení podle ust. § 129 odst. 1) písm. b) stavebního zákona, o nařízení odstranění stavby: „Stavební úpravy rodinného domu č.pop. 431, ul. Na Tabulkách 51, Ostrava – Koblov“, na pozemku p.č. 1379/3 v katastrálním území Koblov

Dne 11. 12. 2014 mi bylo Vaším úřadem Č.j. SLE/37688/ÚPaSR/Hol Sp.Zn. SLE/35844/14/ÚPaSR sdělena informace že s vlastníkem stavby bylo zahájeno řízení podle ust. § 129 odst. 1) písm. b) stavebního zákona, o nařízení odstranění stavby: „Stavební úpravy rodinného domu č.pop. 431, ul. Na Tabulkách 51, Ostrava – Koblov“, na pozemku p.č. 1379/3 v katastrálním území Koblov.

V souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám o sdělení, v jaké fázi se toto řízení nachází a zda výše uvedený vlastník stavby nebo jím pověřený zástupce podal o dodatečné povolení stavby a pokud ano, zda bylo zahájeno řízení o dodatečném povolení stavby. V případě, že bylo zahájeno řízení o dodatečném povolení stavby se dotazuji, kteří účastníci řízení byli vyzváni a jaké lhůty byly stanoveny pro seznámení se s projektovou dokumentací a podání případných námitek.

[Faint signature and stamp area]

[Faint signature and stamp area]

Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Slezská Ostrava
odbor územního plánování a stavebního řádu

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA		Č. dop.
Úřad městského obvodu Slezská Ostrava		2
odbor územního plánování a stavebního řádu		
Došlo:	16-01-2015	Zpř/c.
Čj.:	01453	Ukl. zn.
Přílohy:	2/0	13/1

115

Vaše značka:

Ze dne:

Č.j.: SLE/01482/15/ÚPaSŘ/Hol

Sp. Zn.: S-SLE/00231/15/ÚPaSŘ

Dle rozdělovníku

Vyřizuje: Alena Holaňová
Telefon: 599 410 405
Fax: 599 410 069
E-mail: aholanova@slezska.cz

Datum: 14. ledna 2015

Vypraveno:

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Slezská Ostrava, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako stavební úřad příslušný dle ustanovení § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), ust. § 139 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a článku 22 písm. c) bodu 1 obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013 (Statut města Ostravy), ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 5.1.2015 Vaše žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

1. Žádáte o poskytnutí informace (č.j.:Sle/00231/15) zda byla evidována žádost, týkající se rodinného domu č.pop. 430, Ostrava-Koblov, vč. následného postupu, zejména určení účastníků řízení a lhůty pro seznámení se s podklady.

Stavební úřad sděluje,

že k předmětnému objektu č.pop. 430, ul. Na Tabulkách, Ostrava- Koblov, bylo podáno ohlášení stavby. Vzhledem k tomu, že tato stavba, resp. stavební úpravy, vyžadují ohlášení, které bylo úplné a stavebník doložil veškeré potřebné doklady pro vydání souhlasu stavební úřad vydal souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru, stavebních úprav. Z těchto důvodů nebylo nutné vést správní řízení, kde by byli stanoveni i účastníci řízení.

2. Dále žádáte o sdělení poskytnutí informace (č.j.: Sle 00230/15) týkající se rodinného domu č.pop. 431, ul. Na Tabulkách, Ostrava-Koblov tj.
 - a) v jaké fázi je řízení o odstranění stavby,
 - b) zda byla podána žádost o dodatečné povolení,
 - c) zda bylo zahájeno řízení o dodatečném povolení stavby a
 - d) kteří účastníci řízení byli vyzváni a jaké lhůty byly stanoveny pro seznámení se s projektovou dokumentací a podání příp. námitek.

Č.j.: SLE/01482/15/ÚPaSŘ/Hol

Stavební úřad sděluje

k bodu a), b) a c)

Řízení o odstranění stavby je přerušeno, neboť stavebník podal žádost o dodatečné povolení stavby, tedy dnem podání žádosti je u správního orgánu zahájeno řízení o dodatečném povolení stavby. V současné době je řízení o dodatečném povolení přerušeno a stavebníku byla určena lhůta k dodání potřebných dokladů.

K bodu d)

Po dodání pokladů v řízení o dodatečném povolení stavby, zejména projektové dokumentace, správní orgán určí okruh účastníků řízení, kteří budou stanoveni podle ust. § 109 stavebního zákona. Tedy v současné době nelze stanovit okruh účastníků řízení.

Výše uvedené postupy jsou prováděny v souladu se stavebním zákonem, a pro úplnost stavební úřad sděluje, že dle ust. § 109 písm. e) je účastníkem stavebního řízení, v tomto případě i řízení o dodatečném povolení stavby, mimo jiné i vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo **prováděním** stavby přímo dotčeno.

„otisk úředního razítka“

Alena Holaňová, v.r.
oprávněná úřední osoba
referent odboru územního plánování a stavebního řádu

Rozdělovník:

SMO ÚMOb Slezská Ostrava odbor vnitřních věcí, Těšínská 35, 710 16 Ostrava - Slezská Ostrava